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fra Hollændernes Side til stor Skade 홢- i 
eller "soni i det Mindste kan blive til stor 
Skade 홢홢 for vor Sinorexport og de Priser, vi 
kunne opnaa. Jeg skal tillade mig at hen- 
stille disse Tanker til velvillig Overveielse 
af de ærede Medlemmer her i Salen og af 
det Udvalg, som mulig maatte blive nedsat 
angaaende denne Sag. 홢홢 Med Hensyn til 
de enkelte Paragrafer i Lovforslaiget har jeg 
kun nogle ganske korte Beniærkninger, da jeg 
ilke anser det for nødvendigt i det Mindste 
for mit Vedkommende paa Sagens nærvæ- 
rende Standpunkt nærmere at komme ind 
paa Lovforsliigets Detailler Der staar i Z 
5, at Adressateti ogsaa kan straffes, naar 
han ikke har nægtet at modtage Varen. Jeg 
anser det som selvforstaaeligh at dette kun 
kan « jælde, naar Adressateii er Medvider ,i 
den Forseelse, som er blevet begaaer, og at 
man ikke kan straffe en Mand, som ikke har 
v i l l e t  gjøre sig skyldig i nogen Forseelse, 
ikke har havt nogen strafværdig Hensigt. 홢 
J  §11 hedder det, at Sager angaaende disse 
Forseelser, som oinhciiidles i dette Lovforslag, 
skulle behandles som offentlige Politiretssa- 
ger. Jeg veed ikke, hvorfor man i saadanne 
Sager, som maaske tildels kunne være af 
vanskelig Natur, skulde undvære den Be- 
tryggelse, som ligger i den almindelige straf- 
retlige Behandling. Endelig har man i 
H I I reduceret den Præniie, der skal gives 
Angiverem fra det Halve til en Trediedel; 
om man ganske kan undvære at betale An- 
giveren, skal jeg tillade mig at he1istille 홢홢 
jeg vilde anse det for ønskeligt. 홢 Naar 
man i Z 12 har indført et nyt Straffeonde, 
som ikke hidtil er kjendt i vor Lovgivning, 
nemlig at det skal være en Pligt at bekjendt- 
gjøre Doinniene i Aviseriie saa skal jeg og- 
saa her hensiille, hvorvidt man vil finde det 
nodveiidigt i en aaben og ærlig Kamp at 
benytte sig af saadanne Midler. 

Rvekn Da vi for ea. 11J2 Aar siden 
havde den nngjældende Kunstsmorlov til 
Behandling, tillod jeg mig at udtale en 
Tvivl om, hvorvidt denne Lov vilde være i 
Stand til at løse den Opgave, som det var 
Hensigten at løse. Det har siden viist sig, 
at min Tvivl har været begrundet, idet 
denne Lov ikke har været i Stand til at 
forhindre, at Margarin er blevet solgt og 
brugt ikke i Stedet for Smør, men for at 
være Smør. At dette Bedrageri, som det 
jo maa anses for at være, er utilborligt og 
ikke bør finde Sted, derom antager jeg, at 
Alle i denne Sa l  ere enige, men det giælder 
jo om at træffe Forholdsregler mod, at 
dette sker, og naar der nu spørges, om 
det Lovforslag, sonix uu er fremsatszs er i 

Stand til at forhindre, at dette sker, saa 
tror jeg, at det vil være i Stand dertil. 홢 
Den Kommission, som har været nedsat for 
at gjøre Udkast til dette Lovforslag, har gjort, 
hvad der har staaet t dens Magt, for at 
forhindre, at Kunstsmør kunde komme til 
at gaa for Andet, end hvad det er, men jeg 
tror paa den anden Side, at der er enkelte 
Bestemmelse« i denne Lov, som nok kunde 
lempes lidt, idet der nemlig er nogle, som 
ville være i hm Grad hæmmende for Kunst- 
sniørprodiiltioiien. Det er nemlig ikke min 
Mening, at Knnstsmorret bør forhindres i 
at blive lavet saa godt som muligt, men jeg 
mener, at det kun er Opgaven, at Kunstsmor- 
ret gaar for, hvad det er, og ikke udgives for 
Andet, end hvad det er. Jeg skal ikke komme 
nærmere ind paa Z 4, da den ærede Taler, 
der sidst havde Ordet, omtalte den, men naar 
der staar i Z 6, at der ikke maa benyttes« en 
Blanding af Smør eller Fløde til Produk- 
tionen af Margarin, saa tror jeg, at dette 
er temmelig strengt. Jeg tror, at man skal 
have Lov til at benytte Flode saavelsom 
Mælk, naar det er nødvendigt for at lave 
et godt Produkt. Der er derimod en anden 
Paragrafzz som jeg tror i det Væsentlige 
vil være i Stand til at forhindre, 
at Knnstsmør bliver brugt for Andet, end 
hvad det er. Det er den næste Paragraf 
Z 7, som paabyder, at Kunstsmor skal have 
en fra Meierisinor forskjellig Farve. Det er 
ikke min Mening at ville foreslaa at det 
skal være spinatgrotit eller sort eller have 
saadanne andre Farver, men det skulde for- 
menes Produeeiiterne at tilfætte nogensom- 
helst Farve. Det kunde beholde den for 

dette Produkt naturlige Farve. At dette 
vilde forringe Produktet, kan Ingen paastaa. 
Produktet vil derfor ikke blive ringere, det 
kan blive af samme Kvalitet, af samme 
Godhed. Det er den eneste tilfredsstillende 
Maade, hvorpaa vi ere i Stand til at for- 
hindre, at det bruges for Andet end, hvad det er. 
Hvorvidt Sinorforfalskiiingen og Kunst- 
smorproduktionen saaledes kan drives, have) 
vi jo Exempler paa i Amerika. Efter hvad 
jeg har faaet oplyst, skal det i Amerika 
næsten være vanskeligt at faa rent, naturligt 
Snior  Over Halvdelen af det Smør, som 
bliver indført til New York skal saaledes 
være forfalsket Og hvad Chicago angaar, 
saa blev der i 1884 indført dertil 37,784 
Centner Smør, men der blev udført 41,019 
Centner, altsaa 3,235 Centner mere, end der 
blev indført, og desuden blev der produeeret 
ikke mindre end 62-5 Million Pund Kunst- 
sniør, foruden hvad der anvendtes til de 
650,000 Menneskers aarlige Behov. 
Deraf vil det ses, at man har 


